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	Wykonawcy ubiegający   

się o udzielenie zamówienia




Nr postępowania: ZP/74/MGW/2014
  INFORMACJA O ZAPYTANIACH

DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 4
Dotyczy:
Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonym  o wartości   zamówienia mniejszej niż kwota określona w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp. pn: „Przebudowa wraz z rozbudową i nadbudową budynku obsługi ruchu turystycznego, przebudową pomieszczeń magazynowych dawnej rozdzielni elektrycznej z przeznaczeniem 
na cele obsługi ruchu turystycznego, w tym punktu informacyjnego Szlaku Zabytków Techniki oraz administracyjno-socjalne i ruchu zakładu górniczego ZKWK GUIDO, wraz z budową parkingu z niezbędną infrastrukturą techniczną”
Zamawiający informuje, iż w toku toczącego się postępowania  wpłynęło zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) – zwanej dalej Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami wykonawcom, którym przekazał Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia, bez ujawnienia źródła zapytania, a jeżeli Specyfikacja jest udostępniania na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.
1. PYTANIE  WYKONAWCY:
Wobec tego, że w niniejszym postępowaniu Zamawiający posłużył się przy opisie przedmiotu zamówienia oznaczeniami wskazującymi na konkretne rozwiązania i urządzenia wnosimy 
o wyjaśnienie i doprecyzowanie jakie obiektywne cechy i parametry w odniesieniu do konkretnego urządzenia lub rozwiązania będą o tej równoważności decydowały. Gdyby wszystkie parametry miały być spełnione, zaproponowany produkt musiałby posiadać identyczne cechy, co podważa sens dopuszczenia materiałów równoważnych, bo nie ma dwóch identycznych co do każdego parametru urządzeń. Dopuszczenie rozwiązania równoważnego nie może oznaczać, że inne zaproponowane w ramach tej równoważności urządzenie ma spełniać wszystkie parametry konkretnego urządzenia określonego producenta. 

Dlatego ponownie prosimy o wyszczególnienie wiodących parametrów jakie musi mieć zamienny system, aby spełniał on warunek równoważności.

W szczególności w odniesieniu do:

· płytki ścienne,

· płytki posadzkowe,

· sufity podwieszane,

· posadzki dywanowe,
· posadzki z wykładzin sztucznych,
· dźwig dla os. Niepełnosprawnych,

· stolarka drzwiowa i okienna,

· blat łazienkowy.

    ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJACEGO.

Materiały i systemy powinny spełniać wszystkie podane w STWiOR parametry, w żadnym wypadku nie oznacza to opisania jedynego dostępnego na rynku materiału czy systemu.


2. PYTANIE  WYKONAWCY.

Czy można dokonywać zmian w przedmiarach tj.

a) modyfikować KNR-y i nakłady R,M,S

b) ilości obmiarowe

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO.

Zamawiający przedstawił przedmiary jedynie jako materiał poglądowy. Ze względu na ryczałtowy charakter rozliczenia niniejszego kontraktu, Zamawiający nie wymaga przedstawienia na etapie złożenia oferty jakichkolwiek kosztorysów. W związku z powyższym można dokonywać zmian                        w przedmiarach. 

3. PYTANIE WYKONAWCY:
Niezgodność ilości dot. miejsc parkingowych- czy Oferent może obmiar zmienić na poprawny ?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Zamawiający przedstawił przedmiary jedynie jako materiał poglądowy. Oferent może zmienić obmiar na poprawny. 

4. PYTANIE WYKONAWCY:
Pozycja 35 i 176 - przedmiar budowlany. Jak daleko od miejsca rozbiórki znajduje się składowisko materiałów ?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Zamawiający przedstawił przedmiary jedynie jako materiał poglądowy. Ze względu na ryczałtowy charakter rozliczenia, Zamawiający nie wymaga przedstawienia na etapie złożenia oferty jakichkolwiek kosztorysów. W związku z powyższym można dokonywać zmian w przedmiarach, przy czym miejsce składowania materiałów powinno zostać samodzielnie określone przez Oferenta.

5.  PYTANIE WYKONAWCY:
Pozycja 57-jaką przyjąć ilość ?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO.

Zamawiający przedstawił przedmiary jedynie jako poglądowe. Ze względu na ryczałtowy charakter rozliczenia, Zamawiający nie wymaga przedstawienia na etapie złożenia oferty jakichkolwiek kosztorysów. W związku z powyższym można dokonywać zmian w przedmiarach. 

6. PYTANIE WYKONAWCY:
Ze względu na okres świąteczny prosimy o przesuniecie terminu składania ofert. Dla Zamawiającego korzystną sytuacją jest duża ilość ofert- wpływa to pozytywnie na konkurencyjność ofert. Ze względu na krótki termin (08/01/2015) wiele firm nie będzie miało szansy na złożenie swojej (często bardzo korzystnej) oferty.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
     W trakcie postępowania Zamawiający przesunął termin składania ofert.

7. PYTANIE WYKONAWCY:
Czy do oferty należy dołączyć kosztorys-jeśli tak to jaka forma (skrócony, szczegółowy) ?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJACEGO:
Ze względu na ryczałtowy charakter rozliczenia, Zamawiający nie wymaga przedstawienia na etapie złożenia oferty jakichkolwiek kosztorysów.

8.  PYTANIE WYKONAWCY:
 Prosimy o podanie więcej danych i informacji na temat dźwigu dla os. Niepełnosprawnych

 ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:
Parametry dźwigu osobowego, umożliwiającego transport osób niepełnosprawnych, w tym na    wózkach inwalidzkich, podano w STWiOR nr 11. 

9. PYTANIE WYKONAWCY:
Pozycja 264- przedmiar budowlany- Czy 13 m2 dotyczy wszystkich luster ?

ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:
Pozycja dotyczy luster wydanych w dokumentacji projektowej. 
10. PYTANIE WYKONAWCY:
      W projekcie warstwa wiążąca nawierzchni ma 6 cm, a w przedmiarze 7 cm.
      ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:
      Warstwa wiążąca nawierzchni ma mieć 6 cm – zgodnie z projektem. 
11. PYTANIE  WYKONAWCY:
Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji na okres 5 lat oraz wykonywania w okresie gwarancji konserwacji, serwisu i utrzymywania we właściwym stanie zainstalowanych urządzeń i systemów (na koszt Wykonawcy. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w ww. okresie będzie ponosił koszty niezbędnych materiałów eksploatacyjnych.

ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:
Zamawiający w okresie gwarancji będzie ponosił koszty niezbędnych materiałów eksploatacyjnych.

12. PYTANIE WYKONAWCY:
Jednocześnie prosimy o rozważenie możliwości rozpoczęcia biegu okresu gwarancji od daty odbioru końcowego przez Zamawiającego, a nie od daty uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJACEGO:
Zgodnie z zapisami SIWZ do obowiązków Wykonawcy należeć będzie m.in. uzyskanie pozwolenia na użytkowanie obiektów będących przedmiotem robót budowlanych. Jednocześnie zgodnie 
z zapisem § 3 ust. 5 „…… Przedmiot umowy strony uznają za należycie wykonany po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie obiektów zrealizowanych w ramach umowy, o ile takie pozwolenia będą wymagane.”
W związku z powyższym Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ w zakresie terminu rozpoczęcia okresu gwarancji w dotychczasowym brzmieniu.
13. PYTANIE WYKONAWCY:
Zamawiający w przypadku awarii nałożył na Wykonawcę obowiązek stawienia się na jego wezwanie w ciągu 24 godzin i jej usunięcia w ciągu 7 dni, z jednoczesnym obowiązkiem Wykonawcy zapewnienia na jego koszt prawidłowego funkcjonowania obiektu. Z uwagi na fakt, że informacja 
o awarii może dotrzeć do Wykonawcy poza godzinami jego pracy lub w dni wolne od pracy (zatem dotrzymanie ww. terminu nie będzie możliwe), wnosimy o wydłużenie ww. terminu do 3 dni. Jednocześnie prosimy o modyfikację zapisu mówiącego o obowiązku Wykonawcy zapewnienia na jego koszt prawidłowego funkcjonowania obiektu od momentu zgłoszenia awarii przez Zamawiającego (powyższe jest nierealne do wykonania - Wykonawca może zapewnić powyższe od stawienia się w miejscu awarii).

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO.

Warunki w zakresie wymaganego terminu przystąpienia do usunięcia awarii determinowane są funkcjonującym u Zamawiającego systemem organizacji pracy oraz specyfiką prowadzonej działalności. W związku z powyższym Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.

W związku z nieprecyzyjnym zapisem określonym w § 14 ust. ust. 5 „….od momentu zgłoszenia awarii Wykonawcy zapewni on na swój koszt prawidłowe funkcjonowanie obiektu….” modyfikacji ulega przywołany ustęp projektu umowy przyjmując brzemiennie:

W przypadku stwierdzenia awarii w okresie gwarancji/rękojmi, Zamawiający zgłosi ten fakt Wykonawcy 
w formie pisemnej (e-mail, pismo, fax), a Wykonawca musi stawić się na każde takie wezwanie w terminie 24 h i usunie awarię w terminie 7 dni od momentu zgłoszenia. Koszty związane z zabezpieczeniem obiektu lub/i zapewnieniem bieżącego funkcjonowania infrastruktury - od chwili wystąpienia awarii do czasu jej usunięcia - obciążają Wykonawcę. Przed zgłoszeniem do odbioru końcowego Wykonawca poda dane (adres, e-mail, telefon) na które Zamawiający będzie zgłaszał wszystkie awarie.

14. PYTANIE WYKONAWCY:
Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu zamówienia w terminie do 30.09.2015 r., jednocześnie w SIWZ określił okres realizacji na 7 miesięcy. Prosimy o jednoznaczne wskazanie terminu realizacji.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 
W treści SIWZ pkt.4 Zamawiający jednoznacznie wskazał, iż nieprzekraczalny termin realizacji zamówienia to 30.09.2015r. Termin 7 miesięcy został określony jako PRZEWIDYWANY termin realizacji zamówieni. 

15. PYTANIE  WYKONAWCY:
Ustalając ryczałtową formę wynagrodzenia Zamawiający przerzucił na Wykonawcę wszystkie konsekwencje związane z prawidłowym oszacowaniem wartości robót. Biorąc pod uwagę, że nie zawsze jest możliwe (nawet przy zachowaniu należytej staranności, zwłaszcza w kontekście wykonywania robót związanych z rozbudową przebudową i nadbudową istniejącego obiektu) przewidzenie wszystkich okoliczności mogących mieć wpływ na realizację przedmiotowej inwestycji, prosimy o uwzględnienie w treści Umowy możliwości:

a) uzyskania przez Wykonawcę dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku konieczności wykonania zwiększonego zakresu robót,

b) aktualizacji wynagrodzenia, jeżeli w trakcie realizacji robót wystąpi znaczna zmiana cen rynkowych,
c) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez Zamawiającego zakresu zamówienia oraz w przypadku zmiany rozwiązań technicznych, technologicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa lub w sytuacji, gdy zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziłoby nie wykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu Umowy.
d)  zmiany wynagrodzenia w przypadku zaistnienia odmiennych od przyjętych w dokumentacji projektowej warunków terenowych, warunków geologicznych, itp.,
e) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zaistnienia konieczności usunięcia istotnych błędów lub wprowadzenia istotnych zmian w dokumentacji projektowej.
ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:
Wykonawca szacując cenę realizacji przedmiotu zamówienia powinien uwzględnić wszystkie czynniki wynikające ze specyfiki określonej w SIWZ formy wynagrodzenia – w tym także ryzyka związanego z wystąpieniem czynników o których mowa w przedmiotowym pytaniu.

Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.

16. PYTANIE WYKONAWCY:
Zamawiający dopuszcza na etapie realizacji robót powierzanie robót innym podwykonawcom, niż wskazani w ofercie. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający również dopuszcza na etapie realizacji robót powierzanie podwykonawcom innych zakresów robót niż wskazane w ofercie. Jednocześnie wnosimy o usunięcie wymogu przekazania przed podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego listy podwykonawców wraz z umową lub projektem umowy - powyższe dokumenty będą przekazywane sukcesywnie w miarę ich opracowywania na etapie realizacji robót, z zachowaniem wymogów stawianych przez Zamawiającego odnośnie podwykonawców.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Zgodnie z zapisami SIWZ określonymi w części III pkt. 3 ppkt. 3.2 lit f Zamawiający dopuszcza zmiany umowy obejmujące: wprowadzenie przez Wykonawcę podwykonawcy pomimo deklaracji 
w ofercie wykonania zamówienia siłami własnymi.

Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.

17. PYTANIE  WYKONAWCY:
Zamawiający zastrzegł, że w przypadku stwierdzenia wykonywania robót przez nie zaakceptowanego przez Zamawiającego podwykonawcę (lub dalszego podwykonawcę), ma on prawo wstrzymania wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy do czasu dokonania odbioru końcowego robót i ostatecznego rozliczenia inwestycji. Z uwagi na zbyt daleko idące uprawnienia Zamawiającego wynikające z ww. zapisu wnosimy o jego modyfikację, poprzez ograniczenie możliwości wstrzymania wynagrodzenia Wykonawcy wyłącznie w ramach zakresu wykonywanego przez ww. nie zaakceptowanego podwykonawcę.

ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:
Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.

18.  PYTANIE WYKONAWCY:
Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia brutto; zwrot 70 % zabezpieczenia jw. nastąpi wg zapisów SIWZ (pkt. 15.7) w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania go przez Zamawiającego za należycie wykonane, natomiast wg zapisów Umowy (§ 12 ust. 3) - w terminie 30 dni od uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Prosimy o ujednolicenie powyższych zapisów.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Zgodnie z zapisami SIWZ - pkt. 15.7 „ …Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane”. Jednocześnie warunki uznania zamówienia za należycie wykonane określone zostały w  § 3 ust. 5 zgodnie z którym – „….Przedmiot umowy strony uznają za należycie wykonany po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie obiektów zrealizowanych w ramach umowy, o ile takie pozwolenia będą wymagane.” 

Zapis przywołany z treści SIWZ jest zapisem ustawowym. Nie ma rozbieżności między zapisami SIWZ a wzorem umowy. Zapisy umowy precyzują co należy rozumieć przez należyte wykonanie zamówienia.
W związku z powyższym Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.

19. PYTANIE  WYKONAWCY:
Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem: „tymczasowe zaplecze kontenerowe wraz z wyposażeniem dla obsługi ruchu turystycznego - wynajem, montaż, demontaż, podłączenie do mediów”
ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:
Tymczasowe zaplecze kontenerowe wraz z wyposażeniem dla obsługi ruchu turystycznego… – to miejsce do którego zostaną przeniesione na czas budowy niezbędne osoby Zamawiającego, w celu zapewnienia ciągłości działania Kopalni Guido, w zakresie ruchu turystycznego. 
Zaplecze to będzie służyło turystom jako zaplecze socjalne, miejsce zakupu biletów, zbiórek grup turystów. Po zakończeniu budowy zostanie ono zlikwidowane, a osoby przeniesione do wyremontowanego budynku. Zaplecze ma być podłączone do mediów i wyposażone zgodnie z wytycznymi do zaplecza kontenerowego dla obsługi ruchu turystycznego. 

20. PYTANIE WYKONAWCY:
Zamawiający nałożył na Wykonawcę obowiązek wycinki drzew kolidujących z inwestycją. Prosimy o określenie, czy Zamawiający posiada stosowne decyzje administracyjne na ww. wycinkę (ewentualnie po czyjej stronie jest obowiązek uzyskania i pokrycia kosztów uzyskania ww. decyzji).

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Ze względu na ważność pozwolenia na wycinkę do dnia 31.12.2014 r. Zamawiający wykonał wycinkę w obrębie parkingu we własnym zakresie. Do usunięcia dla Wykonawcy pozostają korzenie i pnie. 

21. PYTANIE WYKONAWCY:
Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedstawienia i uzgodnienia z Zamawiającym przed rozpoczęciem każdego rodzaju robót adekwatnego Planu Kontroli Jakości - prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod ww. sformułowaniem.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Plan jakości wg. zarządzania projektowego powinien określać :

-    cele jakości, które mają być osiągnięte,

-    szczegółowy podział odpowiedzialności i uprawnień w różnych fazach realizacji przedsięwzięcia,

-    szczegółowe procedury, metody i instrukcje robocze, które mają być zastosowane,

-    właściwe programy badań, kontroli stosowanych na poszczególnych etapach,

-    metodę dokonywania zmian i modyfikacji planu jakości w trakcie jego realizacji,

-    inne niezbędne przedsięwzięcia.
22. PYTANIE WYKONAWCY:
Zamawiający wymaga przekazania Zamawiającemu próbek materiałów i urządzeń do akceptacji,                   na co Zamawiający ma 10 dni. Z uwagi na krótki okres realizacji prosimy o skrócenie ww. terminu do 5 dni.

      ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:
Zgodnie z zapisami SIWZ roboty będące przedmiotem umowy będą realizowane zgodnie ze szczegółowym harmonogramem rzeczowo-finansowym – zatwierdzonym przez strony kontraktu -określającym m.in. terminy rozpoczęcia poszczególnych elementów robót. Wskazany dokument pozwala Wykonawcy na podjęcie – z odpowiednim wyprzedzeniem – działań zmierzających do wypełnienia obowiązku określonego w § 2 ust. 15.
Jednocześnie użyte przez Zamawiającego sformułowanie „…Zamawiający dokona zatwierdzenia lub odrzucenia takich materiałów w ciągu dziesięciu dni roboczych od daty przekazania próbek…” określa maksymalny okres potrzebny na akceptację próbek przekazanych przez Wykonawcę.

W związku z powyższym Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.

23. PYTANIE WYKONAWCY:
Zamawiający wymaga od Wykonawcy złożenia oświadczenia, że zapoznał się z wszystkimi dokumentami określającymi przedmiot zamówienia oraz warunkami realizacji kontraktu oraz na podstawie otrzymanych od Zamawiającego materiałów posiadł znajomość warunków technicznych wykonania umowy, trudności mogące wyniknąć na etapie realizacji oraz rozważył wszelkie warunki realizacji przedmiotu umowy. Z uwagi na krótki czas przewidziany na przygotowanie oferty oraz 
z uwagi na charakter zamówienia (roboty budowlane w istniejącym obiekcie) prosimy o wykreślenie powyższych zapisów lub wprowadzenie do nich zastrzeżenia, że oświadczenie jw. odnosi się 
do zakresu, warunków realizacji, warunków technicznych itp., które Wykonawca mógł pozyskać jako profesjonalista działający z zachowaniem należytej staranności, a nie odnosi się natomiast 
do danych i informacji jw., które pojawią się na etapie realizacji i których nie można było przewidzieć na etapie opracowywania oferty.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.

24. PYTANIE WYKONAWCY:
Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe do 90 % wartości wynagrodzenia - zgodnie 
z harmonogramem. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza fakturowanie w okresach miesięcznych.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe w okresach miesięcznych do 90 % wartości wynagrodzenia.
25. PYTANIE WYKONAWCY:
Prosimy o potwierdzenie, że płatność faktury końcowej nastąpi po odbiorze końcowym robót, który zostanie podpisany zgodnie z wymogami określonymi w § 5 Umowy, tj. niezależnie od odbioru ostatecznego, który nastąpi po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie (lub uzyskaniu interpretacji                                     z PINB o braku konieczności uzyskiwania ww. decyzji).

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Zgodnie z zapisami SIWZ końcowe rozliczenie (płatność faktury końcowej) między stronami nastąpi po podpisaniu bezusterkowego protokołu odbioru końcowego robót - niezależnie od odbioru ostatecznego, który nastąpi po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie (lub uzyskaniu interpretacji  PINB o braku konieczności uzyskiwania ww. decyzji).

26. PYTANIE WYKONAWCY:
Zamawiający ustalił, że będzie stawiał się do odbiorów robót zanikowych w ciągu 4 dni roboczych od powiadomienia - z uwagi na specyfikę odbiorów zanikowych wnosimy o skrócenie powyższego terminu, by oczekiwanie na odbiór robót zanikowych nie skutkowało przestojami robót.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Zgodnie z zapisami SIWZ „Zamawiający powinien bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż 
w terminie 4 dni roboczych od powiadomienia, stawić się w celu dokonania sprawdzenia robót”. Przywołany w ww. sformułowaniu okres 4 dni roboczych odnosi się do maksymalnego terminu                      w jakim Zamawiający przystąpi do dokonania sprawdzenia robót zanikowych.

W związku z powyższym Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.

27.  PYTANIE WYKONAWCY:
Jednocześnie prosimy o jednoznaczne określenie, w jakim czasie Zamawiający zakończy czynności odbiorowe w ramach poszczególnych odbiorów.

ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:
Szczegółowa procedura odbiorowa jest opisana w § 5 umowy.
Zamawiający deklaruje, iż czynności odbiorowe nie przekroczą 10 dni roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia przez Wykonawcę do odbiorów.
28. PYTANIE WYKONAWCY:
Zamawiający zastrzegając kary, jakie może naliczyć Wykonawcy z tytułu opóźnień w realizacji robót, usuwaniu wad itd. nie przewidział analogicznej możliwości dla Wykonawcy, gdy Zamawiający opóźnia się z przekazaniem placu budowy, płatnością faktur, dokonywaniem odbiorów. Prosimy 
o wprowadzenie analogicznego uprawnienia dla Wykonawcy - w wysokości analogicznej jak kary zastrzeżone dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:
Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.

29. PYTANIE WYKONAWCY:
Z uwagi na wysokość zastrzeżonych kar umownych w odniesieniu do ewentualnych uchybień Wykonawcy w stosunku do podwykonawców (§ 6 ust. 1 pkt. d-f Umowy) prosimy o stosowne obniżenie ww. kar.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.
30. PYTANIE WYKONAWCY:
Jednocześnie z uwagi na zastrzeżoną możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego za zasadach ogólnych wnosimy o wprowadzenie limitu, do którego można naliczać kary umowne (np. 10 % wartości wynagrodzenia).

ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:
       Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.

31.  PYTANIE WYKONAWCY:
Jednocześnie prosimy o usunięcie zapisu § 6 ust. 4 Umowy dającemu Zamawiającemu prawo rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w przypadku niedostarczenia polisy w terminie (ewentualnie rozszerzenie ww. zapisu o konieczność wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego do uzupełnienia powyższego braku pod rygorem jw.).

ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO.

Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.
32. PYTANIE WYKONAWCY:
 
W porozumieniu dot. zasad rozliczania mediów (..):

a) w § 1 Zamawiający obciąża Wykonawcę kosztami rozliczenia poboru mediów w okresie realizacji inwestycji, rozruchu i eksploatacji obiektów objętych inwestycją - prosimy o uzupełnienie powyższego zapisu przez dookreślenie, że chodzi o eksploatację obiektów objętych inwestycją w zakresie robót prowadzonych przez Wykonawcę (tzn. Wykonawca nie będzie ponosił kosztów mediów w zakresie korzystania z nich przez Zamawiającego w czynnych obiektach, w których jednocześnie wykonywane są prace),

b) w § 3 pojawiła się omyłka - powinno być „od daty otrzymania faktur przez Wykonawcę" (14- dniowy termin od otrzymania faktur przez Zamawiającego może być niemożliwy do dotrzymania przez Wykonawcę, gdyż nie ma on wpływu na to, kiedy Zamawiający wystawi mu refakturę za media).

ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:
W odpowiedzi na przedmiotową uwagę modyfikacji ulegają następujące zapisy porozumienia dot. rozliczenia mediów (zał. nr 2 do projektu umowy):

· § 1 ust. 2 przyjmuje brzmienie: Zakres inwestycji wynikającej z Umowy nr.… wiąże się 
z obciążeniem Wykonawcy kosztami rozliczenia poboru mediów (w tym: energii elektrycznej 
i wody (ścieków) w okresie realizacji przedmiotowej inwestycji, rozruchu i eksploatacji obiektów objętych inwestycją – w części wynikającej z robót prowadzonych przez Wykonawcę.
· § 3 ust. 1 przyjmuje brzmienie: Faktury VAT będą wystawiana na Wykonawcę, z terminem płatności do 14 dni od daty otrzymania faktur VAT przez Wykonawcę.
33. PYTANIE WYKONAWCY:
Aktualizacja bud. A PARTER - ŚCIANY

hol główny 108,05 m2 – w przedmiarze jest 108,00 m2 , okładzina ze szkła hartowanego zamiast płyt z betonu architektonicznego 120*60 – 86,40 m2 ( takiej ilości brak w przedmiarze – jest 108,00 m2). Którą ilość traktować jako ostateczną i ewentualnie co wykonać w miejsce zmniejszonej ilości okładziny ?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Należy wykonać 108,05 m2 szkła hartowanego, lakierowanego

34.  PYTANIE WYKONAWCY:
Projekt pierwotny zawiera informację o gresie barwionym w masie o powierzchni szkliwionej – taki gres nie występuje może być barwiony w masie lub szkliwiony – jaki gres wybrać barwiony w masie czy szkliwiony?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Należy przyjąć gres barwiony w masie. 

35.  PYTANIE WYKONAWCY:
Aktualizacja proponuje gres barwiony w masie o strukturze drewna. Nie istnieje gres techniczny – czyli barwiony w masie o fakturze drewna. Fakturę drewna posiada gres szkliwiony, który nie jest barwiony w masie. Jaki więc typ gresu zastosować ?

ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:
Należy zastosować gres techniczny o odciśniętej strukturze drewna, barwiony w masie. Według wiedzy Zamawiającego istnieje gres techniczny o odciśniętej strukturze drewna, barwiony w masie. 

36.  PYTANIE WYKONAWCY:
W projekcie pierwotnym określona była klasa antypoślizgowości gresu natomiast w aktualizacji brak wymagania co do tego ważnego parametru. Jaką klasę antypoślizgowości przyjąć ?  

       ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
       Należy przyjąć klasę R9

37.  PYTANIE WYKONAWCY:
Aktualizacja nie określa precyzyjnie powierzchni okładziny szklanej lakierowanej  i powierzchni luster weneckich. Proszę o informację ile zastosować m2 luster weneckich, a ile okładziny ze szkła lakierowanego.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Należy przyjąć odpowiednio :

Lustra weneckie naklejane na szkło hartowane – parter – 680x300

Lustra grafitowe w strefie kina – parter – 680x300

Szkła hartowane lakierowane za ladą recepcyjną – parter – 1000x300

Szkła hartowane lakierowane w strefie kina – parter – 900x300

Szkła hartowane lakierowane w toaletach – parter – 600x300

Szkła hartowane lakierowane – lada recepcyjna – parter – 1800x100 

Szkła hartowane lakierowane – standy ekspozycyjne – parter – 600x150

38.  PYTANIE WYKONAWCY:
Aktualizacja Bud. A I PIĘTRO – ŚCIANY określa zastosowanie 15,23 m2 okładziny ściennej ze szkła hartowanego lakierowanego na biało. W przedmiarze brak takiej pozycji. Jak tą pozycję wprowadzić do kosztorysu ? 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJACEGO:
Zamawiający przedstawił przedmiary jedynie jako poglądowe. Oferent może zmienić obmiar na inny przyjmując właściwą pozycję kosztorysu.

39.  PYTANIE WYKONAWCY:
Plac przewidywany pod zabudowę zaplecza kontenerowego jest zbyt mały aby pomieścić wszystkie przewidywane w opisie pomieszczenia. Proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Plac przewidywany pod zabudowę zaplecza kontenerowego ma wymiary 10 m x 12 m. Istnieje jego powiększenie w stronę zachodnią. Plac pod zabudowę zaplecza kontenerowego jest wg. inwestora wystarczający. 

40. PYTANIE WYKONAWCY:
Na jakiej podstawie i dla jakich czynności objętych przedmiotem zamówienia Zamawiający wymaga dysponowania osobą Geodety posiadającego uprawnienia geodezyjne w zakresie geodezyjnych pomiarów podstawowych? Naszym zdaniem posiadanie uprawnień w zakresie pomiarów sytuacyjno-wysokościowych, realizacyjnych i inwentaryzacyjnych oraz geodezyjnej obsługi inwestycji jest wystarczające. W zakresie przedmiotowego przetargu geodezyjne pomiary podstawowe  nie mają zastosowania. Wnosimy o wykreślenie tego wymogu.
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
Zamawiający wymaga dysponowania osobą geodety posiadającego uprawnienia geodezyjne                           w zakresie pomiarów sytuacyjno-wysokościowych, realizacyjnych i inwentaryzacyjnych oraz geodezyjnej obsługi inwestycji. Uprawnienia w zakresie geodezyjnych pomiarów podstawowych nie będą wymagane przez Zamawiającego. 

41. PYTANIE WYKONAWCY:
  W związku z okresem świątecznym wpływającym na zmniejszenie ilości dni roboczych (od ogłoszenia do złożenia ofert 9 dni roboczych ) wnioskujemy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 12.01.2015 r. Pragniemy również zaznaczyć ze względu na początek roku wiele hurtowni przeprowadza inwentaryzacje co niemożliwa prawidłowa wycenę materiałów.
Ze względu na ryczałtowe wynagrodzenie oraz złożoność przedmiotu zamówienia, krótki czas jaki

  wyznaczyliście nam Państwo na złożenie ofert, sprawia, że przygotowanie poprawnej merytorycznie, wyczerpującej, a także zgodnej z Państwa zaleceniami oferty staje się niezwykle trudne. Wydłużenie tego okresu, pozwoli nam na skompletowanie odpowiedniej dokumentacji oraz na przygotowanie treści oferty, tak by nie budziła ona wątpliwości Zamawiającego.

Biorąc pod uwagę fakt, iż projekt będący przedmiotem przetargu jest inwestycją priorytetową, 
z korzyścią dla Zamawiającego byłoby, aby oferty złożyły podmioty z jak największym doświadczeniem w robotach będących przedmiotem przetargu.
  ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:
       W trakcie postępowania Zamawiający przesunął termin składania ofert. 

42. PYTANIE WYKONAWCY:
Proszę o podanie przykładowych typów opraw oświetleniowych oświetlenia wewnętrznego i zewnętrznego.

ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:

Wykonawca winien  samodzielnie dobrać typy opraw oświetleniowych, zgodnych z wymogami podanymi przez Zamawiającego.
43. PYTANIE WYKONAWCY:
Z zakresu wentylacji i klimatyzacji: Brak w przedmiarze wykonania odprowadzenia skroplin – prosimy o uzupełnienia przedmiaru.
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Instalacja odprowadzania skroplin jest ujęta zgodnie z uwagą zawartą w opisie technicznym 
(pkt. 3.4 Instalacja freonowa) w tomie dokumentacji dotyczącym instalacji wod.-kan. Ta część dokumentacji ujmuje zarówno w zestawieniu materiałów jak i w przedmiarze pompy kondensatu 
i przewody odprowadzające. W wycenie należy ująć także syfony kulowe przewidziane w opisie do projektu klimatyzacji.

44. PYTANIE WYKONAWCY:

Proszę o odpowiedź czy należy wycenić wyposażenie meblowe od pozycji 1-38, czy od pozycji 39-50 zgodnie z zestawieniem.

  ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:

  WYCENIE NIE PODLEGAJĄ ELEMENTY PRZEDMIARU W ZAKRESIE ARANŻACJI I WYPOSAŻENIA MEBLOWEGO POMIESZCZEŃ, KTÓRE UJĘTE ZOSTAŁY W POZYCJACH 1-38. 

45. PYTANIE  WYKONAWCY:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi dot. treści SIWZ, a mianowicie:
jako warunek udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga wykonania min. jednej roboty budowlanej o wartości co najmniej 500 000,00 zł netto polegającą na budowie/ rozbudowie/ przebudowie parkingu lub/i miejsc postojowych lub/i drogi wraz z budową/ przebudową infrastruktury podziemnej, sanitarnej lub/i elektrycznej lub/i gazowej

Czy Zamawiający uzna fakt spełnienia ww. warunku jeżeli roboty te zostały wykonane jako część innej o wiele większej inwestycji? A ich kwota osiąga wartość wymaganą?

  
  ODPOWIEDŹ  ZAMAWIAJĄCEGO:

   Wykonawca musi wykazać, iż spełnia ww. warunek udziału wymagany przez Zamawiającego. Nie ma    znaczenia, czy wymagane doświadczenie zostało zdobyte jako samodzielna robota budowlana czy jako część większej inwestycji o zakresie i wartości większej niż wymagana. Istotne jest, aby wymagane doświadczenie zostało zdobyte w ramach jednej roboty budowlanej i aby Wykonawca złożył do oferty właściwe dokumenty, potwierdzające ich wykonanie w sposób wskazany w SIWZ.

Zamawiający informuje, iż 12.01.2015r. o godz. 10:00 odbyła się wizja lokalna. Podczas wizji Wykonawcy nie zadawali pytań do treści SIWZ.
W związku z faktem, iż odpowiedzi na ww. pytania dotyczą określenia przedmiotu zamówienia oraz warunków udziału w postępowaniu (zmiana istotna) Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4a w związku 
z art. 12a  ww. ustawy, ulega zmianie treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w zakresie:

-  w zakresie terminu składania i otwarcia ofert, pkt. 11.1. i  11.3 oraz 8.1.SIWZ.
Nowy termin składania ofert ustala się na dzień:  21.01.2015r.  na godz. 10:00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.01.2015r.  na godz. 10:30.
Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu
   
Kierownik Działu ds. Realizacji Projektu  EOKTiTP

               Anna Wieczorek
…………………………………………………..                      
                 
             





                                                             
            podpis i pieczątka kierownika REOK                                                                                                                                                                 ZATWIERDZAM:

Muzeum Górnictwa Węglowego w ZABRZU







Dyrektor:
                                                                            




          Bartłomiej Szewczyk


             


       
………………………………………………

data, podpis i pieczątka Kierownika Zamawiającego

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego – realna odpowiedź na realne potrzeby”
Projekt pn. „Przebudowa i adaptacja zabytkowej infrastruktury Kopalni Guido w Zabrzu na cele turystyczne i kulturalne” jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013

